Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 064/2019 - COPER

Brasília - DF, 28 de maio de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CFT

Assunto: Desapensação de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Atualizado o despacho referente ao Projeto de Lei Complementar nº

80/19, solicito a V.Sa. desapensar o referido projeto do PLP 39/19 (que está

apensado ao PLP 61/11) e encaminho etiqueta para ser afixada na capa do

projeto desapensado.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO
DIRETOR

PLP 80/2019
ATUALIZAÇÃO DE DESPACHO: (22/5/2019)                                                               PLENÁRIO
COM AMPARO NO ART. 143, caput, do RICD, determino a desapensação do Projeto de Lei
Complementar n. 80/2019 do Projeto de Lei Complementar n. 39/2019. Publique-se.

ÀS COMISSÕES DE:
- FINAÇAS E TRIBUTAÇÃO (MÉRITO E ART. 54 RICD); E
- CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA (ART. 54 RICD).

PRESIDÊNCIA/SGM
22/5/2019
Com amparo no art. 142, caput, do RICD, determino a desapensação do Projeto de Lei
Complementar n. 80/2019 do Projeto de Lei Complementar n. 39/2019. Publique-se.

ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N. 80/2019: À CFT (Mérito e Art. 54 do RICD)
e à CCJC (Art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
Tramitação: Prioridade (art. 151, II, do RICD).